
IND LOS BOSQ
440 kW 2 de Agosto de 2024

GDMTH 682990800999

62,874 kWh $ 252,153

800 51,836 kWh $0

100.00 % MES $ 252,153

$1,912,643.00 MXN $403,664.00 MXN $1,508,979.00 MXN

550 W 800 2240 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.9 AÑOS



Propuesta 1 2 de Agosto de 2024 17 de Agosto de 2024

# 20240108

IND LOS BOSQ  

800 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 153,504.00

TOTAL (USD) $ 153,504.00

Tipo de cambio(MXN): 18.7655

95111111111 www.miempresasolar.com info@miempresa.com



1 $ 1,912,643.00 $ 403,664.00 $ 0.00 $ 80,412.41 $ 80,412.41 $ -73,091.59

2 $ 1,970,022.29 $ 415,773.92 $ 0.00 $ 82,824.78 $ 82,824.78 $ 9,733.18

3 $ 2,029,122.96 $ 428,247.14 $ 0.00 $ 85,309.52 $ 85,309.52 $ 95,042.70

4 $ 2,089,996.65 $ 441,094.55 $ 0.00 $ 87,868.81 $ 87,868.81 $ 182,911.51

5 $ 2,152,696.55 $ 454,327.39 $ 0.00 $ 90,504.87 $ 90,504.87 $ 273,416.38

6 $ 2,217,277.44 $ 467,957.21 $ 0.00 $ 93,220.02 $ 93,220.02 $ 366,636.40

7 $ 2,283,795.77 $ 481,995.93 $ 0.00 $ 96,016.62 $ 96,016.62 $ 462,653.02

8 $ 2,352,309.64 $ 496,455.80 $ 0.00 $ 98,897.12 $ 98,897.12 $ 561,550.13

9 $ 2,422,878.93 $ 511,349.48 $ 0.00 $ 101,864.03 $ 101,864.03 $ 663,414.16

10 $ 2,495,565.30 $ 526,689.96 $ 0.00 $ 104,919.95 $ 104,919.95 $ 768,334.11

11 $ 2,570,432.26 $ 542,490.66 $ 0.00 $ 108,067.55 $ 108,067.55 $ 876,401.66

12 $ 2,647,545.22 $ 558,765.38 $ 0.00 $ 111,309.58 $ 111,309.58 $ 987,711.24

13 $ 2,726,971.58 $ 575,528.34 $ 0.00 $ 114,648.86 $ 114,648.86 $ 1,102,360.10

14 $ 2,808,780.73 $ 592,794.19 $ 0.00 $ 118,088.33 $ 118,088.33 $ 1,220,448.43

15 $ 2,893,044.15 $ 610,578.02 $ 0.00 $ 121,630.98 $ 121,630.98 $ 1,342,079.41

16 $ 2,979,835.47 $ 628,895.36 $ 0.00 $ 125,279.91 $ 125,279.91 $ 1,467,359.32

17 $ 3,069,230.54 $ 647,762.22 $ 0.00 $ 129,038.31 $ 129,038.31 $ 1,596,397.62

18 $ 3,161,307.45 $ 667,195.09 $ 0.00 $ 132,909.45 $ 132,909.45 $ 1,729,307.08

19 $ 3,256,146.68 $ 687,210.94 $ 0.00 $ 136,896.74 $ 136,896.74 $ 1,866,203.82

20 $ 3,353,831.08 $ 707,827.27 $ 0.00 $ 141,003.64 $ 141,003.64 $ 2,007,207.46

21 $ 3,454,446.01 $ 729,062.09 $ 0.00 $ 145,233.75 $ 145,233.75 $ 2,152,441.21

22 $ 3,558,079.39 $ 750,933.95 $ 0.00 $ 149,590.76 $ 149,590.76 $ 2,302,031.97

23 $ 3,664,821.77 $ 773,461.97 $ 0.00 $ 154,078.48 $ 154,078.48 $ 2,456,110.45

24 $ 3,774,766.43 $ 796,665.83 $ 0.00 $ 158,700.84 $ 158,700.84 $ 2,614,811.29

25 $ 3,888,009.42 $ 820,565.80 $ 0.00 $ 163,461.86 $ 163,461.86 $ 2,778,273.16

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 48,207.9 47,940.2 51,443.4 51,179.1 50,586.2 45,314.5 47,567.5 47,018.7 38,962.0 43,268.1 43,281.7 47,919.9

kWh Base 7,141.9 7,670.4 9,893.0 7,873.7 7,494.3 9,062.9 7,047.0 6,965.7 7,792.4 6,410.1 8,656.3 9,215.4

kWh Totales 55,349.8 55,610.6 61,336.4 59,052.8 58,080.5 54,377.4 54,614.6 53,984.4 46,754.4 49,678.2 51,938.0 57,135.2

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040


